НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ

Краевое государственное автономное учреждение здравоохранения
«Амурская стоматологическая поликлиника»

министерства здравоохранения Хабаровского края

682640, г. Амурск, пр. Мира, 46А

« 19 » июля 2023 г.

Присутствовали:

П Р О Т О К О Л № 10

От Учредителя

г. Амурск

Осипова Нина Александровна Заместитель начальника отдела организации меди-
цинской помощи взрослому населению министер-
ства здравоохранения Хабаровского края

От Министерства

Бурдыга Светлана Сергеевна Главный специалист отдела по работе с краевыми
учреждениями и некоммерческими организациями
министерства имущественных отношений Хабаров-
ского края

Поторов Александр Михайлович

Болмотов Валерий Павлович

От общественности

Заместитель главного врача по детству и родовспо-
можению КГБУЗ «Амурская ЦРБ»

Заведующий взрослой поликлиникой КГБУЗ
«Амурская ЦРБ»

Ганова Анжелика Александровна Начальник планово-экономического отдела КГБУЗ
«Амурская ЦРБ

От работников Учреждения

Кузнецова Наталья Вячеславовна Экономист КГАУЗ «АСГ1»

Клепцова Светлана Сергеевна Бухгалтер КГАУЗ «АСП»

1

По уважительной причине на заседании КГАУЗ «АСП» очно отсутствуют: главный
специалист отдела по работе с краевыми учреждениями и некоммерческими организация-
ми министерства имущественных отношений Хабаровского края Бурдыга Светлана Сер-
геевна, заместитель начальника отдела организации медицинской помощи взрослому
населению министерства здравоохранения Хабаровского края Осипова Нина Алексан-
дровна. От Бурдыга С.С. и Осиповой Н.А. к очередному заседанию наблюдательного со-
вета представлено положительное письменное мнение.

Выступила: экономист КГАУЗ «АСП» Кузнецова Наталья Вячеславовна

Вопросы, выносимые на обсуждение:
1. О рассмотрении проекта уточненного плана финансово - хозяйственной дея-

тельности КГАУЗ «АСП» на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

Голосование за повестку: За 7 против нет воздержалось нет
Кворум имеется.

По первому вопросу:
О рассмотрении проекта уточненного плана финансово-хозяйственной деятельно-

сти КГАУЗ «АСП» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг. председателем Поторо-
вым Александром Михайловичем слово предоставлено члену Наблюдательного совета
КГАУЗ «АСП» Кузнецовой Наталье Вячеславовне.

Информация:
Деятельность КГАУЗ «АСП» в 2023 году планируется вести исходя из суммы до-

ходов 84 378,16 тыс. руб.
Источниками доходов являются:
- финансирование за счет фонда медицинского страхования производиться соглас-

но государственному заданию в рамках территориальной программы на 2023 год. При
полном выполнении объема предусмотренного государственным заданием финансирова-
ние составит - 48 830,24 тыс. руб.;

- финансирование за счет средств краевого бюджета за выполнение государствен-
ного задания (льготное зубное протезирование) составит - 8 547,92 тыс. руб.;

- поступление средств от приносящей доход деятельности (платные услуги) соста-
вит - 27 000,00 тыс. руб. (из них 1 500,00 тыс. руб. - получено благотворительное пожерт-
вование от АО «Русская медная компания» на приобретение ортопантомографа);

- финансирование по субсидиям на иные цели нет.
Расходы по учреждению в 2023 году составят 94 794,74 тыс. руб.

Структура плановых расходов по источникам финансирования представлена в
расшифровке показателей по поступлениям и выплатам учреждения по всем источникам
на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

Предложение председателя Поторова Александра Михайловича: Рассмотреть уточ-
ненный план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период
2024-2025 гг в соответствии с предложенным проектом. От Бурдыга С.С., Осиповой Н.А.
представлено положительное письменное мнение в части обсуждаемого вопроса. Прошу
данное мнение учесть при голосовании. Если у членов совета нет вопросов, предлагаю ре-
комендовать руководителю учреждения к утверждению уточненного плана ФХД на 2023
год и плановый период 2024-2025 гг.

2

3